
 

 

 

 

 
 

５月１６日（月）に進路集会を行いました。集会では進路指導主事の志田先生から、今年度から変更

される公立高校入試の型（評定得点・学力検査合計得点同等、評定得点重視、学力検査合計得点重視）

についての説明がありました。これから志望校を考えていく上で、ぜひ参考にしてほしいと思います。

ただし、どの型の高校を受験するにあたっても学力は不可欠です。評定得点重視の高校を志望したとし

ても、その高校に見合った学力がなければ当然合格することはできません。日々の授業や課題を大切に

して、着実に学力を伸ばしていきましょう。また、第１回定期テストが近づいてきました。（5/31・6/1）

定期テストに向けて、書記会の生徒がテスト対策プリント

を作成してくれました。ぜひテスト勉強に活用してくださ

い。受験は団体戦と言われることがあります。学級・学年は

運命共同体です。チーム一丸となって、頑張ろうという雰囲

気があれば大きな力を発揮することができます。最後の一

人の進路が決まるまで、学年全体として頑張ろうという雰

囲気を大切にしていきましょう。 

 

 

時間 １日目 時間 ２日目 時間 ３日目 

6:15 
6:30 
8:00 

10:00 
12:00 
 
 
 
 
 
 
20:30 
21:00 
 
22:00 

登校・集合 
出発 
浜松 SA 
足柄 SA 
ディズニーシー到着 
 
 
 
 
 
 
ディズニーシー出発 
ホテル到着・風呂・就寝
準備 
就寝 

6:30 
 7:00 
8:30 

10:00 
 
13:15 
15:45 
 
17:40 
 
 
 
21:00 
 
22:00 

起床 
朝食 
学級別活動 
八景島シーパラダイス 
 
横浜中華街 
浅草周辺 
 
もんじゃ焼きのある 
屋形船 
 
 
 
ホテル到着・風呂・就寝
準備 
就寝 

6:30 
7:00 
8:00 

 
 
12:30 
 
16:15 
17:30 
18:30 
18:45 

起床 
朝食 
ホテル出発 
 
 
河口湖周辺洞窟探検 
 
静岡 SA 
⾧篠設楽原 SA 
学校到着・帰着式 
下校・解散 

・２日目の学級別活動については、各クラスの希望をもとに八景島・横浜中華街・浅草に決まりました。

どのようなスケジュールで活動するかは学級で検討しています。 

・熱中症対策の観点から、学年 T シャツを製作し、制服と合わせて修学旅行で着用します。学年 T シャ

ツについては、音楽的行事・体育祭でも着用する予定です。 
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