

革命 Revolução

豊田市立保見中学校
第3学年 学年通信
R4.5.26 第4号
文責：瀬尾

5月16日（月）に進路集会を行いました。集会では進路指導主事の志田先生から、今年度から変更される公立高校入試の型（評定得点・学力検査合計得点同等、評定得点重視、学力検査合計得点重視）についての説明がありました。これから志望校を考えていく上で、ぜひ参考にしてほしいと思います。ただし、どの型の高校を受験するにあたっても学力は不可欠です。評定得点重視の高校を志望したとしても、その高校に見合った学力がなければ当然合格することはできません。日々の授業や課題を大切にして、着実に学力を伸ばしていきましょう。また、第1回定期テストが近づいてきました。（5/31・6/1）定期テストに向けて、書記会の生徒がテスト対策プリントを作成してくれました。ぜひテスト勉強に活用してください。受験は団体戦と言われることがあります。学級・学年は運命共同体です。チーム一丸となって、頑張ろうという雰囲気があれば大きな力を発揮することができます。最後の一人の進路が決まるまで、学年全体として頑張ろうという雰囲気を大切にしていきましょう。



修学旅行の日程

時間	1日目	時間	2日目	時間	3日目
6:15	登校・集合	6:30	起床	6:30	起床
6:30	出発	7:00	朝食	7:00	朝食
8:00	浜松 SA	8:30	学級別活動	8:00	ホテル出発
10:00	足柄 SA	10:00	八景島シーパラダイス		
12:00	ディズニーシー到着	13:15	横浜中華街	12:30	河口湖周辺洞窟探検
		15:45	浅草周辺	16:15	静岡 SA
		17:40	もんじゃ焼きのある屋形船	17:30	長篠設楽原 SA
20:30	ディズニーシー出発			18:30	学校到着・帰着式
21:00	ホテル到着・風呂・就寝準備	21:00	ホテル到着・風呂・就寝	18:45	下校・解散
22:00	就寝	22:00	準備		
			就寝		

- ・2日目の学級別活動については、各クラスの希望をもとに八景島・横浜中華街・浅草に決まりました。どのようなスケジュールで活動するかは学級で検討しています。
- ・熱中症対策の観点から、学年Tシャツを製作し、制服と合わせて修学旅行で着用します。学年Tシャツについては、音楽的行事・体育祭でも着用する予定です。